
RE\1045747LT.doc PE545.680v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019

Plenarinio posėdžio dokumentas

12.1.2015 B8-0001/2015/REV

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Komisijos pareiškimo

pagal Darbo tvarkos taisyklių 37 straipsnio 3 dalį ir Pagrindų susitarimą dėl 
Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių

dėl 2015 m. Komisijos darbo programos
(2014/2829(RSP))

József Szájer, Lara Comi
PPE frakcijos vardu



PE545.680v01-00 2/3 RE\1045747LT.doc

LT

B8-0001/2015/REV

Europos Parlamento rezoliucija dėl 2015 m. Komisijos darbo programos
(2014/2829(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos komunikatą „2015 m. Komisijos darbo programa. Nauja 
pradžia“ (COM(2014)0910) ir jo I‒IV priedus,

– atsižvelgdamas į 2014 m. birželio 26‒27 d. ir gruodžio 18 d. Europos Vadovų Tarybos 
išvadas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pirmininko ir pirmininko pirmojo pavaduotojo 2014 m. 
gruodžio 16 d. pareiškimą dėl 2015 m. Komisijos darbo programos,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 37 straipsnio 3 dalį,

A. kadangi politiniai prioritetai turėtų būti derinami atsižvelgiant į turimus finansinius 
išteklius;

B. kadangi ES politika ir veiksmai, vykdomi kartu su valstybėmis narėmis vadovaujantis 
subsidiarumo principu, gali ir privalo turėti realios įtakos padedant piliečiams nuspėti 
sparčius visuomenės pokyčius ir į juos reaguoti;

C. kadangi Europa, siekdama aprūpinti kitas kartas darbu, o ne užkrauti joms skolų naštą, 
turi laikytis socialinės rinkos ekonomikos modelio, kuris užtikrina tvarią plėtrą;

1. teigiamai vertina Komisijos darbo programą ir pabrėžia, kad reikšmingai sumažinti 
piliečiams ir įmonėms tenkančią administracinę naštą bus galima tik sumažinus 
pasiūlymų dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų skaičių ir vietoj to didžiausią dėmesį 
skiriant svarbiausiems prioritetams;

2. teigiamai vertina Komisijos sprendimą kiek galima anksčiau pateikti savo 2015 m. 
darbo programą ‒ tokiu būdu ji parodė esanti pasirengusi veikti greitai, ir teigiamai 
vertina į darbo vietų kūrimą ir augimo bei investicijų skatinimą orientuotą Komisijos 
darbo programą, kurioje 23 konkrečiais pasiūlymais išdėstytos 2014 m. lapkričio mėn. 
Komisijos pateiktos politinės gairės;

3. yra tvirtai įsitikinęs, kad visas pastangas reikia skirti keliems svarbiausiems 
prioritetams, ir ragina Komisiją nesiimti nesvarbių iniciatyvų;

4. pritaria tam, kad būtų pakeistas metodas, kurį taikant būtų atsisakyta nereikalingų 
dalykų siekiant neeikvoti išteklių atgyvenusiems ar netinkamiems pasiūlymams dėl 
teisės aktų, kurie nebeatitinka prioritetų ir ES piliečiams aktualių klausimų;

5. todėl ragina 25 proc. sumažinti dėl biurokratinės naštos patiriamas sąnaudas ir nustatyti, 
kad būtų atliekami nepriklausomi vertinimai, įskaitant poveikio MVĮ tyrimus, siekiant 
nustatyti naujų pasiūlymų administracinę naštą ir su jais susijusias sąnaudas ‒ abi šios 



RE\1045747LT.doc 3/3 PE545.680v01-00

LT

priemonės padės pašalinti biurokratizmą visuose ‒ Europos, nacionaliniame ir regionų ‒ 
lygmenyse ir užtikrinti, kad su juo savo kasdieniniame gyvenime nesusidurtų 
ekonominės veiklos vykdytojai ir piliečiai;

6. tvirtina, jog būtina visapusiškai, greitai ir veiksmingai įgyvendinti esamus teisės aktus 
tokiose srityse kaip bendroji rinka, aplinkos apsaugos teisė, finansų ir bankininkystės 
sektoriai ir neseniai persvarstytas BŽŪP, BŽP ir sanglaudos politiką;

7. tvirtai remia kovos su mokestiniu sukčiavimu ir mokesčių slėpimu priemones ir 
pabrėžia, jog būtina veiksmingiau naudoti mokesčių mokėtojų pinigus ir imtis tolesnių 
veiksmų siekiant apginti Sąjungos finansinius interesus;

8. mano, kad greita pažanga siekiant sudaryti Transatlantinės prekybos ir investicijų 
partnerystės susitarimą, kuriame būtų atsižvelgta į ES socialinius, aplinkosauginius ir 
vartotojų standartus, yra itin svarbi siekiant užtikrinti naujas augimo galimybes; ragina 
užtikrinti tolesnę pažangą kitose derybose dėl prekybos ir ratifikuoti bei įgyvendinti 
PPO Balio dokumentų rinkinį; pabrėžia bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
pramoninio aspekto svarbą;

9. pritaria tam, kad, kaip ne kartą raginta, būtų persvarstytas Tarpinstitucinis susitarimas 
dėl geresnės teisėkūros, ir bendram programavimui kartu su Komisija ir Taryba siekiant 
padidinti teisėkūros proceso veiksmingumą;

10. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Komisijai.


